

Nro. 7.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 16 LUTEGO 'ROKU 1817.

Nro 670 KOMMISSYA WOIEWODZKA,
Województwa Sandomierskiego.

W skutku polecenia Wysokiej Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6 Stycznia 817 podając do wiadomości wszystkich Obywateli Województwa Sandomierskiego Postanowienie Namieślnika Królewskiego dnia 14 Grudnia roku zeszłego zapadłe, w osnowie następujący.

*Pod. K. R. P. S. dnia 19 Grudnia 816 Wydział Docho-
dow Stałych Kopia do Nru. 1179 z Grudnia.*

W Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

'Cesarza Wszeh Rosyi', Króla Polskiego etc. etc.

Namieślnik Królewski w Radzie Stanu.

W dalszym ciągu postanowienia Naszego, z dnia 29 Października r. b. co do postępo-
wania w Exekwowaniu ciężarów publicznych zapadłego stanowimy co następuje.

Artykuł 1

Podatki za lata dawne, aż do roku 1812/13 Skarbowi Publicznemu należące stosownie do Uchwały byłej Rady Najwyższej, z dnia 20 Czerwca 814 do dalszych Rozkazów zawieszaniu [Epozostanę,

Artykuł 2

Podatki z lat 1813/14 1814/15 1815/16 i za rok bieżący ściągane będą od Kontrybucyentów w zupełności sposobem poniższym.

Artykuł 3

Zaległe z roku 1815/16 tudzież z roku bieżącego wszelkie podatki nikomu pod żadnym pozorem (chyba za osobnymi Rządzą Najwyższego rozkazami) na Raty rozłożone być nie mogą, owszem ściąganie ich niezwłocznie nawet drogą Egzekucyi wszystkim Władzom Administracyjnym zaleca się.

Artykuł 4

Podatki za rok 1813/14 1814/15 będą mogły być rozłożone na Raty pod następującym warunkiem.

a) Każdy żądający rozkładu na Raty powinien wprzód uzyskać od właściwej Komisji Woiewodzkiej Świadectwo, że bez ostatecznego zniszczenia, całkowitej zaraz opłacić zaległości nie jest w stanie.

b) Takim świadectwem opatrzonemu, Komisya Przychodów i Skarbu, nie będzie mógł dłuższy czas zaległości rozkładać iak najwięcej na lat dwa, i w tym czasie na Raty które to Raty wraz z bieżącymi podatkami i zaległościami z roku 1815/16 wnoszone być powinny.

Artykuł 5

Dzierżawcom Dóbr Koronnych Narodowych i powroconych zawieszane będą zaległości opłaty Dzierżawne za lata dawne do roku 1814/15 do ostatecznego z nimi Obrachunku.

Artykuł 6

Dzierżawcy tychże Dóbr opłacić są obowiązani pod rygorem Egzekucyi, wszelkie inne zaległości Skarbu Publicznego, czy to z roku bieżącego, czyli z roku 1815/16.

Artykuł 7

Przez wzgląd na przedstawienia Władz pośrednich, lub z własnego uznania rozłożone dotąd przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu zaległości na Raty utrzymania się.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 14 Grudnia 1816

(podpisano) ZAJĄCZEK

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podp.) Kossecki,

Minister Przychodów i Skarbu (podpisano) T. Matuszewic.

Za Zgodność (podpisano) Kruszyński.

Wzywa wszystkich Obywateli i wszczegolności Dóbr Narodowych Koronnych do Skarbu powroconych, aby zaległe podatki, zaległe opłaty dzierżawne tym rychley opłacili, gdyż w przeciwnym razie środki Egzekucyi nie zawadnie użytymi zostaną.

Radom dnia 5 Lutego 1817.

(podpisano) Prezes Kochanowski.

Hassmann Sek. Gen.

Nro. 2136 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Wojewodztwa Sandomierskiego.

W skutek polecenia Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 28 Stycznia r. b. względem ogłoszenia Pofstanowienia Namieślnika Królewskiego dnia 14 Grudnia r. z. zapadłego do Kommissyi Woiewodzkiej uczynionego podając toż pofstanowienie do wiadomości w osnowie następującej.

*Pol. K. R. P. S. dnia 19 Grudnia 1816 Wydział Dochodów
Stalych Kopia Nru. 1178 z Grudnia.*

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L F. X A N D R A I.

Cesarz Wszech Rosyyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namiesznik Królewski w Radzie Stanu

Gdy nowo nadeść mający rok 1817 stanie się odtąd Etatowym Rokiem w którym Władze Administracyjne w Kraiu stosownie do przepisanej sobie nowej Organizacji w ca-
ley rozciągłości działać mają skutecznie nowy kształt rzeczy do ogólnej pomysłowości Na-
rodu dążący, iak z iedney strony wymaga troskliwej pieczołowitości Rządu i gorliwego po-
święcenia Urzędników, tak na wzajem dopomina się ze strony Obywatelskiej szczególnego
zaświatania i skutecznych na Kraiowe potrzeby zasilen, iedynym do tego środkiem są regular-
ne wpływy podatków. Wiadome są powszechnie dobroczynne zamiary i Oycowska nad-
Ziemią naszą Opieka Najjaśniejszego Cesarza i Króla Pana Naszego Miłościwego, a szcze-
śliwie Łask Jego skutku już się dziś nie wątpliwie okazują.

Wspaniały Monarcha wskrzesiłszy był Polskiego Narodu, początki Panowania Swego
samem narodził Dobrodrojstwem i choynie ich dotąd udzielać nie przestał, z Najwyż-
szej woli Jego zniesiony nie ieden ciężar podatków, dał Mieszkańcom tej ziemi wytechną
po tylu kłękach i cierpieniach, a pod spokojnym i łaskawym Berłem, na nowe zapomoda-
nie siły, wszystkie Wyroki Jego noszą cechę Serca o dobro poddanych nayszczelnego nad-
nia Kraiowi trwałej, a z życzeniem i potrzebą Jego zgodney Konfityncyi, troskliwość o
rozkrzewianie światła z Nauk, Kunsztów i prawych Obyczajów ułatwienie środków prze-
mysł Narodowy dzwigających naprawa dróg, mostów i wodnych komunikacyi, opatrzo-
nie Kraiu w Instytutach górnictwa rolnicze, i lesne wprowadzenie nowego do Miast porzą-
dku. i onych ozdoby, zabezpieczenie każdego Osoby i własności, usunięcie samowolnego u-
cisku lub nie równości w znoszeniu Kraiowych ciężarów, zaprowadzenie nayszczelniejszy
placach i wydatkach oszczędności, wszystkie te kroki dla ulgi Mieszkańców i dla polepsze-
nia ich Stanu przedsięwzięte i ciągle dotąd postępujące. kiedy są tak iawnym dowodem

nayłaskawszych Miłościwego Pana o szczęście Polaków usiłowań, powinny być oraz d-
ich Serce nie wyczerpanem wdzięczności i ulegania zakładem.

Tym powodowane celem wzywamy wszystkich Obywatelów, ażeby staraniom Rządu
o dobro powszechne godnie odpowiadając starali się z początkiem nadchodzącego roku w
opłacie należących od każdego podatku wcześniej i pilnie uszczać.

Działo się w Warszawie dnia 14 Grudnia roku 1816 na posiedzeniu Rady Admini-
stracyjney.

(podpisano) ZAIA.CZEK

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Stanu Generał Brygady (podpisano) Kosecki.

Minister Przychodów i Skarbu (podpisano) Matuszewicz.

Za Zgodność (podpisano) Kruszyński,

[Wzywa wszystkich Obywatelów Woiewodztwa Sandomierskiego, ażeby staraniem Rządu
o dobro powszechne godnie odpowiadając z znadeszłym nowym rokiem w opłacie należ-
ących od każdego podatku uszczali się iak naywcześnie i nayspilniey.

Radom dnia 9 Lutego 1817 roku.

(podpisano)

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1610 KOMMISSYAWOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Pragnąc ażeby tak Obwatelom. iako też szczególnym Kontrybuentom, za dostarczenia
w Produktach i Sianie z mocy Uchwał Rządu dla Woysk Rosyjskich poczynione wynad-
godzenie przyspieszyć, wnosim Kommissya Woiewodzka liczne z strony swej do Kommis-
syi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, w tej mierze przedstawienia.

Otrzymałszy atoli Rekrystem teży Kommissyi Rządowej z dnia 22 Stycznia b. Nro. 17 odpowiedź, iż Intendent Generalny Hrabia Sauty na uczynione do Niego Odezwy oświadczył, że pieniądze żadnych awansować nie może, dopóki obrachunki wydatku w Kommissyi Prowianckiej Warszawskiej ukończonemi nie będą, tudzież, że też Kommissya Rządowa przedmiot ten Najjaśniejszemu PANU, przez Namieślnika Królewskiego przedstawiła, przeto: Zapobiegając próżnym Korrespondencyom i kłopotom w tym przedmiocie przez Reklamacye Stron prywatnych i przedstawień Urzędowych wynikających; uwiadomiam niniejszym Kommissarzy Obwodowych, Woytow Gmin, i Burmistrzów, o powyższej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji odpowiedzi, wskazując pretendencjom cierpliwe oczekiwanie skutku. —

Radom dnia 30 Stycznia 1817.

(podpisano)

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1170 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Dekret Najjaśniejszego Pana pod dniem 4 na 16 Grudnia r. z. zapadły, stanowiący opłatę od Orderu S. Stanisława na rzecz Dzieciątka Jezus w Warszawie, do powszechnicy przez Dziennik Woiewodzki, podaje wiadomości.

Radom dnia 23 Stycznia 1817. Roku.

(podpisano)

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego
My z Bożey Łaski

ALEXANDER I.

Cesarz Wszech Rossyi

KROL POLSKI etc. etc. etc.

Zważywszy konieczność zapobieżenia potrzebom a upożonych Szoitali, a mianowicie Szpitala Dzieciątka JEZUS sążąc nawet, iż uprzędzamy życzenia poddanych Naszych Polaków, których ozdobiliśmy lub ozdobiemy z czasem Orderem Sgo Stanisława, za nim będą ogłoszone Statuta rzeczony Orderu, postanowiliśmy i stanowiący.

Artykuł 1

Każdy z Kawalerów Polskich Orderu Sgo Stanisława, na przyszłość obowiązany jest składać na korzyść Szpitala Warszawskiego Dzieciątka JDZUS, roczną opłatę następującą, to jest:

- od pierwszej Klasy cztery Czerwone złote
- od drugiej klasy trzy Czerwone złote
- od trzeciej klasy dwa Czerwone złote
- od czwartej klasy jeden Czerwony złoty.]

Artykuł 2

Niniejsze Rozprządzenie również się rozciąga do tych wszystkich Poddanych Naszych Polskich, których rzeczonym Orderem od dnia 19 Listopada na 1 Grudnia 1815 inclusive ozdobiliśmy.

Artykuł 3

Tym końcem Nasz Minister Sekretarz Stanu, prześle Administracyi Dzieciątka JEZUS za pośrednictwem Namieślnika Naszego Listę Kawalerów wzmiankowanych w poprzedzającym Artykule i następnie tą samą drogą przesyłać będzie pomienioncy Administracyi Jmiej na każdego z Polaków; którego byśmy ozdobili Orderem Sgo. Stanisława,

Artykuł 4

Administracya Szpitala Dzieciątka JEZUS niniejszym upoważniamy do wspomniania się o uiszczaniu wyżej wzmiankowanej opłaty, a Namieślnik Nasz w Królestwie Polskim użyje Jey w tej mierze wszelkiej potrzebnej pomocy.

Dan w Petersburgu dnia 4/16 Grudnia 1816.

(podpisano)

ALEXANDER.

(L. S)

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano)

Ignacy Sobolewski

Zgodno z Oryginałem.

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano)

Jg. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kossecki

Zgodność Urzędowej Kopii świadczą

Aug. Karłki.

Nro. 1943 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Ponieważ w dniu dzisiejszym Kommissarze Obwodowi odbierają Dyspozycyę, ażeby wszelkie Długi Magazynowe, pochodzące z Epoki od 1 Lutego 1816 aż do zupełnego zniszczenia Magazynów likwidowali, i naydaley do dnia 20 Marca b. r. Likwidacyę udowodnił, w celu wyiedgania dla pretendntow należnego wynagrodzenia składali; zawiadania przeto Kommissya Woiewoźka Wpytów Gmin, Burmistrzow i każdego wszczególnosci pretensyą mającego, iako to: za naieł Lokalow na składy Magazynowe, za dostarczenie Rekwizytow i Utensyliow, lub Reparacyą onych, za wypiek chleba, Młowo, przewozkę i przerabianie produktow, niemniey mających zaległe z czasu tego płace, Officyalistow Magazynowych, iżby przed wyż wyznaczonym terminem, do właściwego Kommissarza Obwodowego z pretensyami swemi w zamiarze zamieszczenia onych w Likwidacyach udawali się.

Radom dnia 8 Lutego 1817 roku.

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 2029 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policyi prośtey Powiatu Konieckiego, z dnia 30 Stycznia r. b. Nro. 71 uczynionego, podaie do powszechnocy wiadomości Opisanie Osoby nieiekiego Woyciecha Stańczyka, czyli alias Gibalkę o kradzież obwinionego, a przed Inkwizycyą zbiegłego. — Tenże jest wzrostu dobrego, włosow blond, twarzy ściagtey, oczow siwych, nosa malego troche zadartego, u prawey ręki nie ma palca do Cyngla potrzebnego lat ma 30 ostatni raz był widziany w szpancerku pieprzowym, w leybiku białym pikowym, w gatkach białych płociennych, w kapeluszu okrągłym. — Za dostarczeniem ma być przytrzymany i do rzeczzonego Sądu odstawiłny.

Radom dnia 5 Stycznia 1817 Roku.

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.